



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 жовтня 20 25 року

№ 259

Про затвердження плану заходів
Млинівської селищної територіальної
громади на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року

Керуючись статтею 40, частиною шостою статті 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до Указу Президента України від 03 грудня 2020 року №533/2020 „Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні”, розпоряджень Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року №366-р „Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” (зі змінами), від 25 березня 2025 року №374-р „Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року”, розпорядження голови Рівненської обласної державної адміністрації від 14 липня 2025 року № 414 „Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації в Рівненській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року”, враховуючи лист Дубенської районної державної адміністрації від 03 вересня 2025 року № 561 щодо розроблення та затвердження місцевих планів заходів на 2025-2026 роки із впровадження безбар'єрного простору, виконавчий комітет Млинівської селищної ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити план заходів Млинівської селищної територіальної громади на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – План заходів), що додається.

2. Про хід виконання заходів виконавцям інформувати щоквартально до 20 числа місяця, останнього за звітним періодом, для узагальнення і подання інформації до Дубенської районної державної адміністрації.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Валерія ФЕХУ.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради
28.10.2025 № 259

ПЛАН ЗАХОДІВ
Млинівської селищної територіальної громади
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Очікуваний результат	Відповідальні за виконання
Напрям 1. Фізична безбар'єрність				
<i>Стратегічна ціль «Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, групи інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак»</i>				
1. Проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбарності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	1) забезпечення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбарності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	2025-2026 роки	звіт за результатами моніторингу оприлюднити на офіційному сайті Млинівської селищної ради	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради, відділ ЦНАП, заклади охорони здоров'я, управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
<i>Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</i>				

2. Адаптації об'єктів інфраструктури у відповідність до вимог доступності	1) забезпечення доступності головних входів до адміністративних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів, коридорів, в яких є сходи, які розміщені на території громади та центру надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	забезпечення пристосування головних входів до адміністративних будівель та приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради, відділ ЦНАП, заклади охорони здоров'я, управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
	2) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях та центрі надання адміністративних послуг	2025-2026 роки	створення комфортних умов для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	Управління інфраструктури Млинівської ради, заклади охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
	3) облаштування приміщення центру надання соціальних послуг відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 -2026 роки	забезпечити облаштування приміщення щодо доступності для маломобільних груп населення	Центр з надання соціальних послуг Млинівської селищної ради
	4) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та закладів культури	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради, управління інфраструктури Млинівської селищної ради

	5) забезпечення безперешкодного доступу до центру дитячої та юнацької творчості відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	забезпечити безперешкодний доступ	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради, управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	6) забезпечення доступності художньої школи для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	забезпечити безперешкодний доступ	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради, управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	7) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного стану чи надзвичайного стану	2025 - 2026 роки	забезпечено облаштування всіх рівнів споруд цивільного захисту в закладах освіти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради, управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	8) забезпечення доступності будівель і споруд, призначених для тимчасового проживання та внутрішньо переміщених осіб, в тому числі евакуйованих осіб, з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	забезпечується доступ будівель для тимчасового проживання внутрішньопереміщених осіб	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради, відділ соціального захисту апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради
<i>Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною»</i>				
3.Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів,	1) проведення оцінки вулиць і доріг селища Млинів	2025 -2026 роки	проводиться оцінка безбар'єрності вулиць і доріг	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради

перехресть, тротуарів	2) створення та реалізація безбар'єрного маршруту у Млинівській селищній територіальній громаді	2025-2026 роки	заплановано створити безбар'єрний маршрут	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	3) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг, у тому числі з облаштування об'єктів на безбар'єрному маршруті у Млинівській селищній територіальній громаді	2025 -2026 роки	приймаються програмні або інші документи з відповідними заходами	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність <i>Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»</i>				
4. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості перейти до них на прийнятну відстань	2025 -2026 роки	розміщені інформації на стендах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутні перешкоди для переходу до них на прийнятній відстані	Структурні підрозділи Млинівської селищної ради
5. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності	1) забезпечення проведення навчання посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	2025-2026 роки	забезпечено проведення навчання працівників Млинівської селищної ради	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	2) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах Млинівської селищної ради	2025-2026 роки	забезпечено розміщення інформації на офіційному вебсайті Млинівської селищної ради	Відділ бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної діяльності апарату

до спілкування				виконавчого комітету Млинівської селищної ради
	3) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025-2026 роки	забезпечено проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
	4) проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	2025-2026 роки	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності на офіційному вебсайті Млинівської селищної ради та соціальних мережах	Відділ бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»

6. Розширення мережі хабів цифрової освіти	1) забезпечення закладів надання адміністративних послуг доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	2025-2026 роки	забезпечено доступ до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	Старости Млинівської селищної ради, відділ з надання адміністративних послуг апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради
	2) забезпечення необхідним програмним забезпеченням закладів освіти, культури, охорони здоров'я, та засобами доступу до швидкісного Інтернету	2025-2026 роки	забезпечено необхідними програмним забезпеченням та засобами доступу до швидкісного Інтернету	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»

7. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) запровадження у закладах загальної середньої освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025-2026 роки	запроваджено години спілкування та позакласних заходів, спрямованих на гідне ставлення до маломобільних груп населення	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»				
8. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активної довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2025-2026 роки	оприлюднено інформаційні матеріали на вебресурсах з популяризації здорового способу життя	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради

9. Забезпечення надання реабілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання	забезпечити доступність в громаді соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	2025-2026 роки	забезпечено організацію надання соціальних послуг	Інклюзивно - ресурсний центр
10. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	взяти участь у навчанні фахівців різного профілю для роботи з різними суспільними групами, які опинились у складних життєвих обставинах	2025-2026 роки	надання інформації про навчання фахівців	КЗ «Центр соціальних служб Млинівської селищної ради»
11. Забезпечення розвитку системи надання послуги раннього втручання	забезпечити підвищення рівня інформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання, з метою зниження рівня інвалідизації дітей	2025-2026 роки	проведення інформаційних заходів	Заклади охорони здоров'я
12. Створення умов для впровадження сімейних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з популяризації сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування	2025-2026 роки		Служба у справах дітей КЗ «Центр соціальних служб Млинівської селищної ради»
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»				

15. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) утворення рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025 рік	утворена безбар'єрності виконавчого комітету від 20.06.2024 № 185	Рада (рішення комітету від	Управління інфраструктури Млинівської селищної ради
	2) висвітлення результатів діяльності ради безбар'єрності	2025-2026 роки	оприлюднення інформації на офіційному вебсайті про результати засідань ради безбар'єрності		Управління інфраструктури Млинівської селищної ради Відділ бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність

Стратегічна ціль «Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп»

16. Забезпечення розвитку інфраструктури для дистанційної форми здобуття освіти з урахування потреб різних суспільних груп	1) забезпечення високошвидкісним інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників	2025-2026 роки	забезпечено високошвидкісним інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників		Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради
--	--	----------------	--	--	--

Керуючий справами виконавчого комітету
Млинівської селищної ради

Наталія ЗУХ

